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Beretning 2020 -2021 

 

 

Beretning for 2019 er lagt på hjemmesiden, da den blev aflyst og udskudt  

som generalforsamling med fysisk møde 

FORMÅL 

Foreningen Nordens formål er at styrke og udvikle de nordiske folks 

samarbejde indadtil og udadtil. 

Foreningen NORDEN arbejder for øget samarbejde på kryds og tværs af 

de nordiske landegrænser ved at sætte fokus på skole og uddannelse, 

information, ungdomsudveksling, venskabsbysamarbejde på et fælles 

nordiske kultur og værdigrundlag. 

Hel konkret er der et samarbejde  mellem beredskaberne om de 

udfordringer, der er med klimaforandringerne. Med vildere storme, større 

og kraftige oversvømmelser. Så er det godt at vide at vi står sammen og 

kan hjælpe hinanden. 

 

Vi har mistet to medlemmer, Jørgen Miltersen, som var  formand for 

Foreningen Norden, Thisted fra 1983 til 1996. 

Ellen Skov Andresen var i mange år i bestyrelsen for foreningen Norden, 

Thisted. I stedet for blomster ønskede Ellen i stedet de penge blev givet til 

Foreningen Norden,  

 

Det bliver lidt af en tynd beretning idet det meste af det vi skulle foretage 

os i efterår 2020. blev aflyst på grund af Corona. 

Beretning for 2019 er lagt på Foreningen Nordens Hjemmeside. 

www.thisted.foreningen-norden.dk 

 

http://www.thisted.foreningen-norden.dk/
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2019 var Jubilæumsår og det var et fantastisk år Foreningen Norden havde 

100 år jubilæum Vort program var et pamflet af hilsner fra organisationer, 

foreninger, Thisted Kommune og Thisted Bibliotek og mange flere. 

Kunstudstillinger, fotoudstillinger,foredrag, koncerter i kirker, flaskepost 

til fremtiden,  åbenhus, madklub, TV Midt Vest  med ”Togrejse fra Nebel 

til Finse”, teaterforestillinger, Torvearrangement i juni. 

To event vil jeg drage frem 

Gallafest i Teutonersalen fejring af 100 år, som sideløbende var med DR2 

udsendelse af fællesnordisk gallashow. Dronning Margrethe sendte en 

hilsen til det Nordiske Samarbejde. 

Og den 7. september sang1 million Nordisk styret fra Århus Festuge. I 

Kultursalen overlod vi taktstokken til Anette Boch, Teutonerkoret. 

Vi fik støtte fra Thisted Kommune og fine sponsorater fra Tican, 

Sparekassen, VUC og Nordisk Folkecenter for Vedvarende energi. Fra 

Norsk Hytteudlejning en fin gavekort, det hele blev skyllet ned med 

sponsoreret forfriskninger fra Thisted Bryghus, 

 

Og så kom vi til marts 2020 og noget helt andet. 

Så formandens opgave bestod i al væsentlighed i at følge op på 

aflysninger, pejle på, om vi kan afholde o.s.v. Det var en rigtig træls 

opgave for vi ville jo gerne lave nogle aktiviteter for vore medlemmer. Så 

lodtrækning om 4 købmandskurve for at gentegne deres medlemskab var 

en succes, vi har stort set ikke mistet medlemmer. 
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Men lidt lykkedes da. 

25. august arrangerede vi et arrangement med udendørs nordisk fællessang 

og koncert 

Vi indtog VUC´S skolegård med nordvestjysk pigekor og Morsø garden 

En super eftermiddags hvor 40 – 50 mennesker havde fundet vej til VUC  

skolegård. 

Den 24. september havde vi et rejseforedrag med Anna og Svend Hamborg 

om Færøerne 

5. oktober var Foreningen Norden inviteret til at være med i Kirkecentrets 

Højskoledag, hvor Villy Dall holdt et foredrag om ”Reformation og 

hekseforfølgelser i Danmark 

 

Nordens dag den 23. marts var blevet til Spis sammen nordisk og vi lavede 

en event med Mie Buus, Cafe Amtoft med en nordisk middag, som Kai 

Hartmeyer og frue var gæst ved.  

Det blev omtalt i Thisted Posten, Klitposten og det kom på TV Midtvest  

Norden var på Torvet den 18. juni og vi kom i kontakt med mange folk. 

Der var ikke særlig mange på torvet, men vi fik vist at Norden er her i den 

fredag og lørdag. 

 

Medlemmer 

Vore medlemmer har stort set gentegnet deres medlemskab – tak for det. 

Vi udloddede 4 købmandskurvet som gevinst for at gentegne. Det var som 

et plaster på såret, for at vi har været nødsaget til at ligge underdrejet i hele 

2020. De 14 medlemmer, vi fik tegnet i 2019 i anledning af Norden 100 

jubilæum har holdt ved på nær 1 medlem. 
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Nu har vil 122 medlemmer, hvoraf 3 ikke har betalt. Der er  tegnet  7 nye  

personer i 2020 -2021 til de 122(-3) skal  Thisted Bibliotek,  Morsø og 

Thisted  Gymnasium og  Hanstholm friskole. Og Nordvestjysk Pigekor.  

Vi har en aktiv bestyrelse med debat om Norden.  

Bestyrelsen  

Vi har holdt  4 bestyrelsesmøder og en, hvor formandens lavede et referat 

uden møde, som efterfølgende blev godkendt. 

Der er dannet en Foreningen Norden på Grønland og bestyrelsens vil gerne 

i kontakt med den forening for at støtte et godt initiativ.  

Tidligere havde var der aktiviteter omkring Hanstholm-Grønland , både 

forretningsmæssig, men Norden har også arrangere foredrag og konkret vil 

vi samle en gruppe lokale interessenter fra Thy og Mors. Interessant er det 

også at der er oprettet en godslinje Hanstholm-Thorshavn, spændende at 

følge. 

 

Kreds Midt Nord 

Der har ikke være nogen væsentlig aktivitet i Kreds midt Nord, men der 

kaldes den 30. september ind til møde, hvor Foreningen Nordens nye 

formand kommer sammen med Christian Lagoni. De vil gerne møde 

lokalforeningerne medlemmer og snakke foreningens liv og vækst 

 

Landsforeningen Norden 

Der har ikke var nogen repræsentantskabsmøde eller Landsmøde i 2020. 

Den 21. august var der repræsentantskabsmøde i Åbenrå 

 

 



5 
 

På landsplan har foreningen fået ny formand. Lars Barfod er nu formand 

efter Mogens Jensen. Han gik af, da han blev minister, men den 

ministerpost havde han ikke længere. 

Flemming Krogh Rasmussen er repræsenteret i en arbejdsgruppe om 

foreningens fremtid.  Med den nye formand, Lars Barfod ved bordenden 

kan det være, at der kan pustes liv i foreningen. Lars Barfod er indstillet på 

at tage ud i kredsene og snakkes med ”græsrødderne” 

Lidt mistrøstig, at Skive Foreningen er nedlagt, man kunne ikke stille en 

bestyrelse 

Kolding foreningen ligeså, Ingen vil være formand og nok heller nogen 

ville tage bestyrelsesarbejde på sig. 

Venskabsbysamarbejdet  

Venskabsbysamarbejdet består. Der var konference den 1. og 2. juni. Det 

foregik digitalt, det var Loimaa, der var vært.  Ny Venskabsbyaftale er 

underskrevet gældende for 1 år. Skien ønsker at gennemgå, 

Venskabsbysamarbejdet. En proces, som den vi i Thisted gjorde for år 

tilbage. Lokalkomiteen er inviteret til Skien først i oktober og de vil gerne 

se og høre om, hvordan vi gjorde. 

Det er ikke mit indtryk at de vil droppe Venskabsbyaftalen, men de vil 

vide, hvad de får ud af aftalen. Fair nok. 

 

Synlighed  

Foreningen Norden Thisted får god omtale i Thisted Dagblad og Thisted 

Posten. Thyposten laver også fine omtaler af vore aktiviteter. 

Hjemmesiden servicerer jeg, og vi har skiftet udbyder og det har ikke 

været hel enkelt.  Jens Utoft, tidligere formand for Norden afdeling i Skive 

hjælper mig og det er super. 

 

Jeg vil takke samarbejdspartnere som vi ikke har brug særlig meget i 2020, 

men vi vender tilbage i 2021.  Takker bestyrelsen for et godt samarbejde 
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